PRIMO DIE MERCVRII QUADRAGESIMÆ.

semel. & iterum cogitare: O qualis oritur fru-
stratio! ¹ Quis ex cogitare, & recogitare de morte: cogitare
vixio? & contineat vita nostra finem meditari, mortis
cordis? ² angustias perpeccare Hac enim cogitatio homi-
nus, non subdit Deo, ut alterum Sennacherib Ex qua
fisi, proponeret, ut qui has occupatur, feluum diem aga-
tur. ³ Deo, id est, prenitentia Belisque cogitationis aitem
est, si solum agens tibi. Considerat D. Chrysostolus, a quod
ad ipsi licet nihil magis sic in ore hominu, quam mors,
nihil tamen sit, de quo minus attente, & sineire
& cogitor. Licet videre, quod perpetuo trahent
organos de morte, quando matrimonia inueniunt,
contactus matrimoniales compontunt, quod ma-
ximi gaudi tempus esse confinevit; ad singula
verbis mortis occurrit, & in illi casu sit disponunt;
si maritus primò obierit, si vxor, si primogenitus
dilectior, ita natu secundus, ita vt (sit ille) filii
ponde non viventibus, sed nec conceperis de eorum
agere obitum. Verum haec omnia dicuntur ote-
runt, nec sincerè aut attentè perpendunt eam ut
sibi vienam, & que eos versà charta retro pra-
stoliunt, ut hinc abripiat minus de illa cogita-
tis, & impatiatis: Non recognoscit de morte.

Hinc oritur non timere mortem, differe pœnitentiam, radicem seu sedem hic in terra figere. Percepsit intellectu tuo poluerem, & ecce quot emergunt curse, quia tibi somnum exercitum Consigit, tantum hoc David. An non vides cum adeo via dura, ut primus excitetur de somno & præveniat ipsos vigiles? Anticipauerunt vigiliis oculi mei. Plus ergo vigilabam, quam ipsi quibus ex officio vigilias agere incumbebat. Videamus modum. Ex Karissime, quis te excitauit? quia cura tibi somnum impediuerunt illa ferme quas secum trahit regni totius gubernatio? Hæc enim sine dubio Regibus permotissima. An forsan hæc sollicitudo filios velitos tangebat, intelligens eorum vitam dissolutam, aut filias suas anxius de earum custodia, & certa collocatione? Nihil horum, que ego: Expergefecit me timor adeo vehemens, ut mali adimere loquela, & vt atronitum superdeoperire Turbarit, & non sum locutus. At quis illi terror? Num forsan aliquis exercitus copiosus, qui ciuitati tuae imminentebat, aut hostis, qui tibi bellum parabat indicere? Nec hoc: sed ex alia nascitur cogitatione. Et qnq; obsecro, hec Cogitans dies antiquos, & annos aeternos in mente habeo. Ad meminiam coepi, revocare præteritos annos, & eam, que ceflat, æternitatem.

Multa de praecedentibus diebus mente revolvam, ex quo tempore mundum Deus condidit ex nihilo, & perpendens tot populorum diversitatem, qui omnes perierunt, & hinc dilectissimum.

Vbi, quæso, famosissimi illi gigantes, qui solâ sua
presentiâ hominem deterrerant? Quid a tunc
de teo illustribus viris, qui prima iecerunt funda-
menta tot familiarum toto orbe celeberrimatum?
quis mihi ostenderat potentissimos illos Monar-
chas, qui suis & auctoritate & nomine mundum
implebant & iuverunt? Quid modò tot tantique
fortissimi Duces, suis stuprati exercitibus, & his
adeo numerosis, ut arena mari compararentur?
Quis nunc videat mulieres ob corporis venusta-
tem & faciem pulchritudinem noctilissimas, quæ ab
omnibus prudenissime & stimabantur? Euanuit
totu[m], instar puluis, idemq[ue] de me breui futuru[m],
sunt angusturas. Demum conuersti Mentein meam V.
ad futura, & sine fredo mare cõ tuor & abyssum, Mundū
nec finem, annos & eternitatis, qui me transeunt, vel vanitatem
eterna cum Deo, & Angeli eius gloria in regno confide-
cantes, vel p[ro]m[is]e eternitas, cum Lucifer & ratio vita
dæmonibus in puteis sea carceribus sempiternis. Iustis.

debet omnes in poteris tuis exercitiorum tempitentis. *litteras*
Ego illi, qui tale subeo periculum, in quo me
breui deprehendendum sine remedio perhorres-
co? Gloria aeterna, aut pena aeterna: quomo-
do dormio? quomodo quiescio? quomodo rideo?
quomodo delecto? quomodo me non totum
assumit auxia sollicitudo? Hoc me (ait David)
habet ut attonitus, ut turbatum, ut nescium lo-
qui: *Turbatus sum & non sum locutus.*
Hec te, ô charissime, expergesceret anxietas,
si (ut docet D. Basil.) oculos tuos ad annos pre-
teritos reficeres, sed nec necessarium est recur-
tere ad annos antiquos, pernolando, priscos illos
Monarchs Chaldaeorum, Babyloniorum, Medo-
rum, Persarum, Grecorum & Romanorum, quos
non vidisti: iam enim tibi liqueat, quam latam de
his posses institutare meditationem, ex iis qua le-
gisti in historiis exarata, ea ex Propheta Baruch
colligendo: *Voi sunt Principes Gentium, & qui Baruch dominantur super bestias, que sunt super terram?* ¹⁶ *in*,
*qui in anibus celi ludunt, qui argentum thesauri-
zant, & aurum, in quo confundunt homines &c.* Quid
acte de illo Nemroch, qui tyrannicus suis actioni-
bus quoquecumq; ita subiciebat seruitutem? Hic ille
qui calo bellum pirabat, quinimum debellare sta-
tuerat, excelsam illam, cælu versus, turrim erige-
do. Quid illa celebris Semiramis fundatrix mu-
torum Babylonie, quo speculatori propositus orbi
vniuerso? Quid Cælestis innumeris & interminis
diutius satur, si satut? Quid Alexander Magnus
suis tot praeclaris triplibus inclytus, cui sepa quæ
in momento subdidit mundus? Quid Cælestes
voco, quæ vocant inuictos? Imperatores argu-
illos? Exterminati sunt & ad inferos descendunt.
Verum horum euentus patri velut antiquos,

G & QUOD

quoꝝ à longe minus dignosces. Cogitatio tua modernos annos percurrat, & ea quæ oculis tuis, diebus vita tua, spectator confexisti; Quot enim viros ditissimos nosti, potentes, sanos, prosperè agentes? Quot Principes, quot nobiles, quot dominos, quot dominas: quoꝝ devenerunt? quoꝝ evanuit talis domicella leuitas, venustas, & grata sodalitas, quæ totam recreabat ciuitatem, cuius gratia festa, & tornamenta sunt instaurata? quoꝝ recessit gratissima amaritia tua gratia, quæ omnium sibi conciliabat affectum? Quoꝝ fugit Comes ille, quem in luctis & arundinibus videte, omnibus erat oblectamentum, qui equo residens cursu oculos præuolaret spectatorem? Vbi talis iudex conditus jaceret? talis Praelatus, talis Canonicus? Vbi mercator, qui ob plures mas quas possidebat opes, digitæ ab omnibus designatus, superbiit. Quomodo tacet modò ille Prædicator eloquentia flumen, Magister tam doctu? Exterminati sunt. An aliter de vobis futurum, & in longum protrahendum, cogitatis speratis, confiditis?

¶ 43 „ Hæc verba, hi fuere discursus nostri magni Regis Philippi primi Aragonie, & secundi Caſtilie optimè ex iullitia meriti nomine Prudenter celebrati, qui iure hoc loco memorari potest, & celeberrimis Ecclesiæ pulpitū prædicari.

VI. „ Huic Deus longos concessit annos, septuaginta regni, & nepte duos, ad quos vixisse nescimus Principem Lippi ex domo Austricae quempiam, & perpactos secundum Monarchas post David ad illos peruenit. Condi Hispania, cessit autem Deus tanto Monarcha tot virtus spainiæ dies, quia sic beneficio Ecclesiæ sua expedire sum iudicabat, cuius tam singulariæ vixit defensio, ut Regis ceteros omnes longè antecederet, Catholicos ad finem & Principes piissimos, quos mundus agnoscit, & cebat. Circa finem vitæ, maliis, magnis, molestiis suis, & fecundis morbis, oppressus decubuit, quod verba: si natura, verius dixerit autor naturæ Deus, ei tot concessit annos, noluit cum mors solo præsternere, nisi prius ei ostendisset, Principes & mundi huius Monarchas tam pudendum & miserandum fortiri vita terminum, sicut pauperem simus quisque consequitur: eum itaque tam viliter & dolorosa fame oppletit, ut omnia corporis eius membra, manantes ingiter fontes esse videantur: Cui accesserunt multa alia & maximè dolenda accidentia: quæ omnia tali pertulit constantia & fortitudine animi regalis & pectoris tam Religiosi, quali præditum non ignoramus.

Verum cum talis esset præsens eius calamitas, non tantum hac ei dolorem inflxit, quan-

tum apprehensio futuri: suo enim viuaci aero, que iudicio meditatus, profundas iustitias diu, nra abyssos compurus, quos propediem efficit redditus tot vitæ sua dierum, tot & tam diuersarum actionum, quales disponuerat & manu dauerat executioni, tot regnum, populum, Provinciam, quibus praefuerat, tantum exercituum, quos confraterat, tot bellorum, quæ fuerat aggressus; tot provisionum in Ecclesiastico & seculari statu, quas fecerat; tam variarum sententiarum, quas erat uexecutus: optabat, se porci paupertem ouium pastorem prodigiis in lucem, quam Regem nationum Hispaniarum, vel in iuuentute mortuus, satis clare oculis demonstrans: exiguum non esse probationem, Dei in hominem amoris, si eum mature ex mundi huius periculis, &c. lamitibus eripiat; sicut tota luâ vita plus, istus religiosus, & sollicitus vixisset Princeps Appropinquant igitur hora, quæ sacramentum recipiceret extremæ uincionis, qua fuit prima Septembrie anni supra millesimum, nonagefimi octau, ut erat tam pius, religiosus, præcæsus, & in omnibus suis actionibus prouidus & sagax, ut eam recipere, Archiepiscopum Toletanum interrogatam formam & modum, quo illud sacramentum aliis administratur: numquam enim occasione nactus fuerat, ut præfens aderet, dum alieni illud in extremitate ministratur: sicut ipse autem hoc Sacramentum magnis seruato spiritus extraordinariæ pietate alibus Religiosis ardenteribus, valde conformiter ei quod tempore ostenderat. Aderat his omnibus præfens filius eius Princeps, accepit iam Sacramento iussus, ut omnibus foras fecerintibus; ipse solus con eo remaneret, tum religiosus constantia, & animo valde sedato, erupit in hæc verba, extrema memoriam dignissima. Hæc mea fuit voluntas terminus, ut hæc hora præsens adesset, & qualis sum insueris, & qualiter receperim extreme iudicis Sacramentum Præcipio: mihi, quod mihi contingat, & quod ego ignoravi, tu ne ignori, manu scilicet quæ hoc ministratur. Sacramentum secundo: ut perficias quem finem accipiunt totius oris Monarchia, quis carum ultimus terminus. Ecce filii mihi, qualiter me Deus omni gloria & Regia maiestate demudarit, & vobis hanc consignemus, situram. Infra paucas horas erit mihi pro hæc uiles luctus: hoc autem uicium, quoad res temporales, mihi supererit, ex omnibus meis diuisi, & uoribus, & Regis dignitatibus, quod ab illo fuit fune cingendus, quo in terram dimittar: uobis autem sedis de capite meo corona Regia Maiestatis.